
Istituto Comprensivo di Rezzato
Via Leonardo da Vinci 48 – 25086 – Rezzato (BS)

C.M: BSIC87500P – C.F. 80058490170 - Codice univoco ufficio: UFU1DE
PEC: bsic87500p@pec.istruzione.it – Email: bsic87500p@istruzione.it

Tel. 030 2593768 – Sito Web: www.icrezzato.edu.it

Al Consiglio di Istituto
Al Direttore S.GA

Al sito web dell’Istituto

OGGETTO: DECRETO DI NON ASSUNZIONE IN BILANCIO

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione –
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723
del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e
alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e
sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del
Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE).

Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-62
CUP: C54C23000110007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico nota prot. n. 36723 del 15/03/2023, per la realizzazione di percorsi
formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti
provenienti dall’ Ucraina nel contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle
competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del
15/02/2023 (CARE) emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la
Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma Operativo Complementare (POC).;
VISTI i Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale – “Per la scuola, competenze
e ambienti per l’apprendimento”2014-2020. Asse I -Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzioni – Obiettivi Specifici 10.1,10.2 e 10.3 - Azioni
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.
VISTA la delibera di adesione a progetto PON/FSE del Collegio docenti n° 41 del 15 maggio
2023;
VISTA la delibera di adesione a progetti PON/POR del Consiglio d’Istituto n° 76 del 15 maggio
2023;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni

IC REZZATO Decreto Non Assunzione in bilancio PON FSE CARE

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO DECRETI - 0003059 - 02/05/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA

https://icrezzato.edu.it/
https://icrezzato.edu.it/
http://www.icrezzato.edu.it


scolastici 2022/2025;
VISTA la candidatura n.1089103 del 29.03.2023 – DM 25 del 15.02.2023 – Iniziativa CARE;
VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI-65546 del 17.04.2023;
VISTE le disposizioni ed Istruzioni per la realizzazione del suddetto progetto e delle indicazioni
del Ministero dell’Istruzione per la realizzazione dei relativi interventi;
VISTO il D.I. 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107”.
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio
finanziario 2023;
CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 3 Nota MI n° 36723 del 15.03.2023 è necessario il
coinvolgimento degli alunni e delle alunne, degli studenti e le studentesse provenienti dall’ucraina
nelle attività didattiche e formative, favorendone l'inclusione e la partecipazione attiva;
PRESO ATTO che ai sensi della nota prot. AOOGABMI-65546 del 17.04.2023 (di cui
all’articolo 6) per la durata e validità del percorso formativo il numero dei partecipanti minimo
previsto è pari a 9 allievi;
TENUTO CONTO che l’Ufficio Alunni di questa istituzione ha accertato la frequenza di soli n° 2
alunni ucraini alla scuola primaria che non possono risultare sufficienti per la corretta costituzione
dei moduli formativi e dell’intero monte ore di cui al finanziamento;
CONSIDERATO che rispetto all’invio della candidatura non ricorrono più i presupposti per la
realizzazione del progetto REZZATO INCLUSIONE 2023;

DECRETA

Di non procedere, non ricorrendone i presupposti, alla formale assunzione in bilancio, per
l’esercizio finanziario 2023 del finanziamento relativo al Progetto REZZATO INCLUSIONE
2023 - CUP: C54C23000110007 come di seguito indicato: Codice identificativo Progetto:
10.2.2A-FSEPON-LO-2023-62

Importo: € 10.164,00
CUP: C54C23000110007

Sottoazione Progetto Tipo Modulo Importo
Autorizzato

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO- 2023-62 REZZATO
INCLUSIONE 2023 A

€ 5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO- 2023-62 REZZATO
INCLUSIONE 2023 B

€ 5.082,00

Parimenti, dichiara che sulla piattaforma GPU non è stata aperta alcuna scheda e/o modulo relativo
al predetto finanziamento.
Si trasmette al Consiglio di Istituto per quanto di competenza.

Il Dirigente Scolastico
Avv. Alessandro Demaria

IC REZZATO Decreto Non Assunzione in bilancio PON FSE CARE

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO DECRETI - 0003059 - 02/05/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA


		2023-06-27T14:34:02+0200
	ALESSANDRO DEMARIA




